
1 

   

 

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NEOMEZENÉ SÍŤOVÉ MULTILICENCE K PRÁVNÍMU 

INFORMAČNÍMU SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů níže uvedeného dne mezi následujícími smluvními 

stranami (dále jen „Dodatek č. 3“) 

 

 

  

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2  

IČO:     00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

číslo účtu:     [nezveřejněno] 

zastoupen: Mgr. Karlem Svítilem, zast. ředitelem odboru provozu ICT 

ID datové schránky:  sc9aavg 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    Wolters Kluwer ČR, a.s. 

se sídlem:   U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3   

IČO:    630 77 639   

DIČ:    CZ630 77 639  

bankovní spojení:   [nezveřejněno] 

čísl účtu:   [nezveřejněno] 

zastoupen:   Petrem Králem, členem správní rady 

ID datové schránky:   mvdg24u 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 9659 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 

 

  



2 

   

I. ÚČEL DODATKU 

1.1 Účelem, pro který se Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEOMEZENÉ SÍŤOVÉ 

MULTILICENCE K PRÁVNÍMU INFORMAČNÍMU SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ 

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB ze dne 25. 4. 2018 (dále jen „Smlouva“) uzavírá, je úprava 

sjednané doby plnění.  

1.2 Dodatek č. 3 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Změna Smlouvy  

ve vztahu k prodloužení doby plnění dle čl. IV. Smlouvy, resp. doby trvání Smlouvy  

dle čl. XIII. Smlouvy, není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy ve smyslu ZZVZ. 

Stranami sjednaná změna závazku ze Smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

s názvem „Právní informační systém“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 29. 

6. 2017 pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2017-016940 (dále jen „VZ“). Rozhodný 

součet hodnot všech změn závazku ze Smlouvy, tj. vč. nepodstatných změn závazku 

sjednaným v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ Dodatkem č. 1 ze dne 13. 3. 2019 (dále jen 

„Dodatek č. 1“) a Dodatkem č. 2 ze dne 22. 5. 2019 (dále jen „Dodatek č. 2“), nepřekročí 

30 % původní hodnoty závazku. 

1.3 Potřeba změny závazku dle Dodatku č. 3 vznikla v důsledku okolností, které Objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Prodloužení doby plnění a s tím spojené 

doby trvání Smlouvy sjednané Dodatkem č. 3 je nezbytné pro zajištění přístupu  

do právního informačního systému (dále jen „PIS“) do doby zadání veřejné zakázky, 

jejíž příprava, resp. vyhlášení, bylo odloženo z důvodu hospodaření státu v rámci 

rozpočtového provizoria dle ust. § 9 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), během kterého nebyl 

Objednatel vzhledem k pravidlům řídící kontroly dle ust. § 26 a 11 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), oprávněn vyhlašovat veřejné zakázky (v daném případě navazující zakázku 

na zajištění právního informačního systému) do okamžiku, než bylo schválením státního 

rozpočtu zajištěno jejich finanční krytí, resp.  výdaj plánovaný v souvislosti se touto 

veřejnou zakázkou byl v souladu se schváleným rozpočtem. 

1.4 Objednatel uzavírá Dodatek č. 3 jménem a na účet všech Pověřujících zadavatelů 

vymezených v Preambuli Smlouvy.   

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem Dodatku č. 3 je závazek Dodavatele poskytnout plnění sjednané Smlouvu,  

ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (dále jen „Plnění“), Objednateli a Pověřujícím 

zadavatelům do doby zadání veřejné zakázky, jejímž výsledkem bude uzavření smlouvy 

na zajištění přístupu do právního informačního systému, nebo po dobu max. 6 

kalendářních měsíců po uplynutí doby plnění dle odst. 4.2 Smlouvy a doby trvání 

Smlouvy dle odst. 13.2 Smlouvy, a to dle toho, která ze skutečností nastane dříve. 



3 

   

2.2 Dodavatel je povinen po dobu dle odst. 2.1 tohoto článku Dodatku č. 3 poskytnout PIS 

obsahující funkcionality a rozsah právních a souvisejících informací dle specifikace 

vymezené v příloze č. 1 Smlouvy. 

2.3 Objednatel je povinen zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Plnění cenu dle  

článku III. Dodatku č. 3, která bude odpovídat době dodatečného poskytování Plnění 

sjednaného Dodatkem č. 3. 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena za Plnění Dodatku č. 3 vyplývá z ceny sjednané Stranami Smlouvou,  

ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, a odpovídá měsíční částce 114.658,33 Kč bez DPH, 

s DPH (21%) 138.736,58 Kč. 

3.2 Část měsíční ceny za Plnění dle odst. 3.1 tohoto článku Dodatku č. 3 ve výši 106.841,67 

Kč bez DPH bude hrazena ze strany Objednatele. Část měsíční ceny za Plnění dle odst. 

3.1 tohoto článku Dodatku č. 3 ve výši 7.816,66 Kč bez DPH bude hrazena ze strany ČR - 

Státní úřad inspekce práce, se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava Město,  

IČO: 75046962, pro jehož potřeby je odpovídající část Plnění dle Dodatku č. 3 sjednávána.  

3.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. 

3.4 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

3.5 Cena za Plnění bude hrazena zpětně za dobu skutečně poskytnutého Plnění dle Dodatku 

č. 3, a to na základě daňových dokladů (faktur) vystavených Dodavatelem.  

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Dodatek Č. 3 je platný dnem podpisu Stran, účinný dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších podpisů.  

4.2 Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze Dodatku č. 3 na profilu Objednatele 

jako zadavatele VZ a bere na vědomí uveřejnění Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4.3 Dodatek č. 3 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce. 

  



4 

   

4.4 Strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 21. 4. 2022 

 Za Dodavatele: 

 

V Praze dne 19. 4. 2021 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a 

sociálních věcí 

Mgr. Karel Svítil 

zastupující ředitel odboru provozu ICT 

 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 

Petr Král 

člen správní rady 

 
 


